DUBIUM II.

An votum solemne castitatis monasticæ , jure naturæ dirimat Matrimonium.

660 **C**ONCL. est affirm. frequentior inter Theol. & quasi illorum propria , illam quippè tenent Altifiod. B. Alb. Mag. Alensis, D.Th. D. Bonav. atque alii hujus classis, qui (inquit Sotus) *pro constitutissimo semper hoc habuerunt.* Quibus , præter ferè omnes Thomistas , subscribunt Maldonatus , Valentia , alique RR. contra Canonistas, & plures Theol. quibus ex nostris adhærent Cajet. Sylv. Palud. Araujo , & novissimè Ludov. Fliegen. Prob. autem 1. ex cap. *Cùm ad Monasterium* , ubi Innoc. III. ait : *Abdicatio proprietatis , sicut etiam custodia castitatis, adeò annexa est Regulæ Monachali , ut contra eam nec Summus Pontifex possit indulgère.* Cui decisioni adeò firmiter adhæsit D.Th. 2.2. q. 88. a. 11. ut dixerit , oppositum esse ignorantiam quorundam Juristarum , *Licèt quidam Juristæ*
(in-

(inquit) *ignorantè contrarium dicant* : Posset autem Papa dispensare , si ex solo jure Canonico matrimonium dirimeret : ergo.

961 Quantùm hæc decretalis Decisio torqueat Adversarios , vel ipsa occurrendi diversitas manifestè indicat. Respondet imprimis Dur. Pontificem non loqui de dispensatione cum causa : *Alii* cum Th. Sanchez dicunt, usum fuisse exaggeratione hyperbolicâ : *Alii* cum Ferdin. Mendoza, & Basil. Pont. asserunt , nomine *Summi Pontificis* intelligi quemcumque Episcopum : *Alii* frequentius cum Dur. & Cajet. existimant , Papam loquutum fuisse in sensu composito, id est, quòd non potest dispensare cum Monacho, manente Monachò ; non autem in sensu diviso , id est , quòd nec possit dispensare , faciendo de Monacho , non Monachum. *Quintò* respondet Sayrus , Innocentium tanquàm Doctorem privatum , illius fuisse opinionis , cujus contrarium alii Pontifices dispensando docuerunt. *Alii* tandem dicunt, sensum esse, non posse Papam dispensare de potentia ordinaria , secùs de absoluta.

962 Sed nulla ex his solut. subsistit. Non quidem *prima*. Quia sine justa causa , nec in minimo voto potest Papa indulgère , seu licentiam dare. *Nec secunda*, *tum* quia talis sensus nullum est , vel apparens fundamentum in tota illa Decretali. *Tum*, quia si talis interpretatio semel admittatur , nihil firmum ex Constitutionibus , & Canonibus Ecclesiæ colligi posset , omnesque Pontificum , & CC. leges nullius redderentur efficacix. *Nec tertia*. *Tum* quia nullus Episcopus , præter Romanum , *Summus Pontifex* in singulari audivit unquàm , licèt alii Episcopi , *Summi Sacerdotes*, & *Summi Pontifices* sæpè antiquitùs appellarentur. *Tum*, quia in Synodo Rom. sub S. Greg. VII. anno 1073. decretum fuit , ut soli Episcopo Rom. tribueretur titulus *Summi Pontificis* , contra quosdam Schismaticos illum sibi arrogantes : ergo Innocentius III. qui renuntiatus est Romanus Pont. anno 1198. juxta tunc usitatam , & præceptam phrasim , loquutus est.